
  

 
1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   4 - 1 - 2010 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. πρωτ:   180277 

& ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 

Ταχ . ∆/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  Syngenta Hellas AEBE 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   Λ.Ανθούσας 

TELEFAX: 210 92 12 090   15349 – Ανθούσα, Αττική 

Πληροφορίες: Λ. Σωτηροπούλου   (µε απόδειξη) 

Τηλέφωνο: 210 92 87 244    

e-mail: syg035@minagric.gr Κοιν.: 1. Γραφείο κ. Υπουργού 

   2. Γραφείο κ. Υφυπουργού 

   3. Γραφείο Γενικού Γραµµατέα 

   4. Γραφείο Προϊσταµ. Γεν. ∆/νσης 

    Φυτ. Παραγωγής κ. ∆. Μπαµπίλη 

   5. Νοµαρχ. Αυτοδιοικήσεις 

    ∆/νσεις Γεωργίας (µε e-mail) 

    Έδρες τους 

ΘΕΜΑ:  6. Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό 

   Ινστιτούτο 

   Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών 

   Φαρµάκων 

   Εκάλης 2, 14561 Κηφισιά 

  7. Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. 

   Έδρες τους 

  8. ΕΣΥΦ 

   Πατησίων 53, 104 33 - Αθήνα 

  9. Εσωτερική διανοµή: 

   -Τµήµατα Β΄, Γ΄ & Ε΄ της 

   ∆/νσής µας 

   -Γραµµατεία της ∆/νσής µας 

 

«Tροποποίηση της µε αριθ. 1114 

/26-02-1980 έγκρισης του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(εντοµοκτόνο) Actellic 50 EC ως 

προς τον τρόπο εφαρµογής» 

  

 10. Π.Ο.Σ.Ε. Γεωπόνων 

    ∆ιδότου 26, Αθήνα 

 
 



  

 
2 

AΠΟΦΑΣΗ 

Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  ΚΑΙ  ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
      Έχοντας υπόψη 

1. Τις διατάξεις του  Π.∆.  115/97 (ΦΕΚ 104/Α/30.5.1997) µε τίτλο  «Έγκριση, διάθεση στην αγορά 

και έλεγχος φυτοπροστατευτικών προϊόντων, σε συµµόρφωση προς  την οδηγία  91/414/ΕΟΚ  

του Συµβουλίου όπως έχει συµπληρωθεί»  και ειδικότερα τα άρθρα  4 και 7 αυτής. 

2. Την µε αριθ. 116857/12-3-2008 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων 

µε την οποία τροποποιήθηκε η µε αριθµό 1114/26-02-1980 έγκριση του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (εντοµοκτόνο) Actellic 50 EC. 

3. Τις διατάξεις του Π.∆. 187/7.10.2009 (ΦΕΚ 214/Α΄/7-10-09) «∆ιορισµός Υπουργών και 

Υφυπουργών». 

4. Τη µε αριθµό 316049/24.11.2009 (ΦΕΚ 2401/B΄/1.12.2009) απόφαση του Πρωθυπουργού και 

της Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για «ανάθεση αρµοδιοτήτων στον 

Υφυπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης Μιχαήλ Καρχιµάκη». 

5. Την µε αριθ. πρωτ 132530/22-9-2009 αίτηση της εταιρείας Syngenta Hellas AEBE. 

 

 



  

 
3 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Ι. Τροποποιούµε  την µε αριθ. 1114 έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος Actellic 50 EC που 

τροποποιήθηκε µε την αριθ. 116857/12-3-2008 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίµων, ως προς τον τρόπο εφαρµογής. 

 

Συγκεκριµένα το σηµείο 3 (Οδηγίες χρήσης-Τρόπος εφαρµογής) διαµορφώνεται ως εξής: 

 

3  Προορίζεται µόνο για επαγγελµατίες. 

 

Οδηγίες χρήσης: 

 Τρόπος εφαρµογής: Ψεκασµός αποθηκών και αποθηκευµένων σπόρων. 

Το φυτοπροστατευτικό προϊόν Actellic 50 EC στις άδειες αποθήκες, 

να χρησιµοποιείται µόνο µε αυτοµατοποιηµένα συστήµατα 

ψεκασµού. 

Απαγορεύεται η εφαρµογή του προϊόντος στις άδειες αποθήκες δια 

χειρός. 

 

Τρόπος παρασκευής ψεκαστικού υγρού: Βάζουµε στο ψεκαστικό το 

µισό του απαιτούµενου νερού και µε συνεχή ανάδευση ρίχνουµε τη 

δόση του προϊόντος που αναλογεί στο χώρο ή στην ποσότητα των 

σπόρων που θα ψεκασθεί. Συµπληρώνουµε µε το υπόλοιπο νερό και 

ψεκάζουµε αφού προηγηθεί καλή ανάδευση. 

 

Οδηγίες για την ασφαλή απόσυρση του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος και της συσκευασίας: 

Η απόσυρση/ καταστροφή του Actellic 50 EC πρέπει να γίνεται σε 

υψικαµίνους που έχουν κατάλληλο εξοπλισµό για την ασφαλή 

καταστροφή του σκευάσµατος. 

Τα υλικά συσκευασίας ξεπλένονται υπό πίεση µε κατάλληλο µηχανισµό 

ή γίνεται τριπλό ξέπλυµα (τα νερά του ξεπλύµατος τα ρίχνουµε στο 

ψεκαστικό υγρό) και στη συνέχεια αφού καταστραφούν προηγουµένως 

µε τρύπηµα, για τη διασφάλιση της µη περαιτέρω χρήσης ,εναποτίθενται  

σε σηµείο συλλογής για ανακύκλωση ή ανάκτηση ενέργειας. 

 

 



  

 
4 

 

ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η µε αριθ. 116857/12-3-2008 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίµων µε την οποία τροποποιήθηκε η µε αριθ. 1114 έγκριση του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντοµοκτόνο) Actellic 50 EC. 

 

 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
 

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

 

 
Μ. ΚΑΡΧΙΜΑΚΗΣ  

 

 

 

 


